
 

  



~ 1 ~ 
 

       MOR SALKIM KADIN DAYANIŞMA MERKEZİ VERİLERİ 

                   

 

                               

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

                                    Şiddet hattımızı 2 erkek aradı. 

 

 

 

 

     KADINLAR ARTIK SUSMAYACAKLAR!           

2018 yılının son çeyreğinde, derneğimize; 

 252 kadın, 202 çocuk ve 35 mülteci/göçmen 

destek almak için ulaşmıştır.  

35 mülteci/ göçmen arasından 20' si ise 

Suriyelidir.  

Başvuranlardan 55 kişi acil vaka olarak 

değerlendirilip, 35’ine kolluk kuvvetleri ve 45’ine 

ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi) 

yönlendirmesi yapılmıştır. Ayrıca başvuran 

kadınların neredeyse %45’ine avukat, %35’ine de 

psikolog desteği verilmiştir. Başvuranların sosyal 

çalışmacılarıyla güçlendirme çalışmaları devam 

etmektedir.  

Acil vaka olarak değerlendirilen (55) 

Kolluk kuvvetlerine yönlendirilen (35) 

   ŞÖN İM yönlendirmesi yapılan (45) 
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Kadınlar için bu kez erkekler konuştu 

Kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına 
dair artık tüm dünyada erkekler de söz alarak toplumsal değişime katkı sunmaya 
başladı. 

 

25 Kasım Uluslararası Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele günü kapsamında 

Bursa’da da Mor Salkım Kadın ve Dayanışma Derneği tarafından organize edilen 

“Erkek Dili ile Şiddeti Konuşuyoruz” etkinliği, DB Pozitif ve İlham Veren 

Konuşmalar (İVK) işbirliğiyle, Almira Otel’de gerçekleştirildi.  

Moderatörlük görevini üstlenmekten onur duyduğum etkinlikte, hep birlikte daha 

güzel bir dünyayı mümkün kılabileceğimize olan inancım daha da arttı. Farkındalık 

yaratmak adına desteğini esirgemeyen tüm konuşmacılarımız sadece bilgi 

donanımlarıyla değil, yaşanmışlıkları, hayata bakış açıları ve de şiddete karşı 

duruşlarıyla da gerçekten bizimle birlikte olduklarını hissettirdi.  

Etkinlikteki, 3 farklı oturumdan önemli mesajları sizlerle de paylaşarak, toplumsal 

cinsiyet eşitliği farkındalığını çoğaltmayı diliyoruz. 

ŞİDDET DİL DÜZEYİNDE BAŞLAR 

İlk oturumda, toplumsal cinsiyet rollerinin ve şiddetin temelinde yatan nedenler 

psikolojik perspektiften Psikolog Ferhat Aydın ve Nişantaşı Üniversitesi Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Uğur Batı tarafından tartışıldı.  

                                    BASINDA MOR SALKIM 
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Prof Dr. Uğur Batı: 

* Kadına karşı şiddet açıkça bir terör eylemidir. 

* Kadına karşı şiddet sosyal antropoloji açısından şöyledir: İlk önce ev yapan, 

ardından hayatı evcilleştiren erkek kültür, kadını eve hapsetmek istemiştir. Buna 

“homo sacred“ diyebiliriz. Erkek kültür kadına şöyle demiştir: “Sen annesin, üreme 

yetin var ve kutsalsın.” Bu kültür uzun zamandır da bunu demeye devam 

etmektedir! 

* Kadına yönelik şiddetin pek çok türü, ataerkil ve fallik kültürü tarafından azdırılıp, 

başka anlamlarla da çeşitlendirilmeye devam etmektedir. 

* İnsanın doğasında şiddet vardır gibi söylemlerle “şiddeti bilimsel olarak 

doğallaştırmamak” gerekir. İnsanın doğasındaki şiddet ancak bir hayvanın 

doğasındaki kadardır. Ve hayvanlar keyif için ya da kendilerine dönük bir 

nedenden şiddet uygulamaz. Bu içgüdüden gelir. Oysaki insanın “sıçramış” “çok 

gelişmiş” bir insan beyni vardır. Normalde bu beynin şiddeti engellemesini bekleriz. 

Oysa görüyoruz ki artırıyor. 

* Bununla ilgili şunu söylememiz gerekiyor: Travmatik durumlar dışında insan, 

ancak bir hayvan kadar şiddet yüklü olabilir ki bu da içgüdü kısmıdır. O zaman 

insan beynimiz niye var? 

* Tipik celladına aşık olma durumu gibi şiddet ve cinsiyetçiliğe dair toplumsal 

meşruiyete zemin hazırlayan bir adanmışlıktan vazgeçmeliyiz. Bilimin dilini, 

popüler kültürün dilini, haberciliğin dilini, TV içeriklerinin dilini normalleştirmeli, 

hatta güzelleştirmeliyiz.  

* Şiddet dil düzeyinde başlar. Atasözü, deyimler, gündelik söylemler, yakıştırmalar, 

mizah, vs hepsine dikkat etmeliyiz. “Kızını dövmeyen... dizini döver” gibi sözler 

şiddeti meşrulaştırıcıdır. 

* Velhasıl denebilir ki, bir erkek kendisinin olmak istediği erkeğin ne kadar 

uzağındaysa, kadına şiddetin o kadar nefesindedir. 

ZİHİN VE NİYET OKUMAYIN 

Ferhat Aydın (Psikolog): Toplumsal Cinsiyet 

kavramı tartışılırken hep karşımıza çıkan, 

biyolojik farklılıklarımız eşitliğe engel değildir. 

Günümüzde bilim insanları beynin kendini 

iyileştirme ve yeniden yapılandırma becerisi 

olduğunu ortaya koydu. Şu anda 

Nöropsikolojinin de en önemli kurallarından bir 

tanesi şudur; herhangi bir işte yeteri kadar 

zaman harcandığında, o işte iki cinsiyet de 

başarılı olabilir. Ancak doğduktan sonra gelişim 

sürecinde toplumsal cinsiyet kodlamaları ile 
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karşı karşıya kalıyoruz. Anne-baba tutumları, çevre, genetik, biyoloji gibi insanı 

etkileyen birçok faktör var. Ancak biyo sosyo kültürel (biyopsikososyal) bir canlı 

olan insan için, “yedisinde neyse yetmişinde odur” algısı doğru değildir. Temelde ki 

bazı mizacı özellikler değişmese de törpülenip baş etme becerisi.arttırılabilir.  

Zihin ve niyet okuma insana ait bir düşünce hatası. Özellikle partnerler birbirlerinin 

davranışlarını konuşmak, sormak ya da anlamak yerine daha çok doğrudan suçlamayı 

tercih etmekteler. Genel olarak yetişkin modunda ‘’sen böyle yaptın ve ben bunları 

hissediyorum’’ diyerek kendi duygularımızı ifade etmeli ve iletişim esnasında karşı taraftan 

yardım çağrısı istemeliyiz.   

ERKEĞİ DE BİR ANNE YETİŞTİRİYOR

 
Fotograflar: Cihan Atasever 

 

 
Turizmci, İş İnsanı Dr.Cem Kınay ve Girişimci, İş İnsanı Özkan İrman tarafından, 

toplumsal cinsiyet eşitliği kavramı hem sektörel hem de yaşanmışlıklar üzerinden 

örneklerle ele alındı. Kınay, “Ben dünyayı bir gün kadınların yöneteceğine ve daha 

güzel bir dünya yaratacaklarına gerçekten inanıyorum” derken, Özkan İmran da 

“Erkeği de bir anne yetiştiriyor. Annenin yetiştirdiği çocuk, güçlendiğinde şiddete 

başvuruyor ise eğitimde en başa dönmemiz gerekiyor” diye konuştu.  
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DÜNYAYI KADINLAR YÖNETMELİ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEM KINAY: Anadolu’da geçen çocukluğumla birlikte, genel olarak mutlu bir ailede 

büyüdüm. Kişilik özelliklerime de etkilerinin olduğuna inanıyorum. Kendimi düşünce 

kavgacısı olarak görüyorum. Kaybedenler kulübü diye bir şeye inanmadım ve sıkıntılardan 

güçlenerek çıkmayı bildim. İyi bir insan olmanın yolu da kendi analizimizi iyi yapmaktan 

geçiyor. Herkes önce kendi evinin önünü süpürüp, reçetesini mutlaka bulmalıdır.  

Kadın-erkek eşitliği noktasında ise gerek özel gerekse iş hayatımda insan faktörü her 

zaman ön planda oldu. Turizm sektöründe olmam sebebiyle dünyanın birçok noktasında 

yatırımlar gerçekleştirdim. Yönetim kadrolarında özellikle kadın çalışanlarımıza görevler 

vermeyi tercih ettim. Kadının güçlü olması için ekonomik bağımsızlığını kazanması çok 

önemlidir. Yıllardır dünyayı erkekler yönetiyor. Beceremedik kabul edelim. Ben dünyayı bir 

gün kadınların yöneteceğine ve daha güzel bir dünya yaratacaklarına gerçekten 

inanıyorum. 

ÖNCE KENDİMİ İYİLEŞTİRDİM 

ÖZKAN İRMAN: Bu coğrafyada şiddete uğramamış hiçbir insan yoktur. İlla şiddeti fiili 

olarak yaşamıştır anlamında söylemiyorum. Çünkü öyle bir çağda yaşıyoruz ki en iyi 

şartlarda sosyal medya paylaşımlarında görüyoruz. Şiddet artık kanıksanmış durumda. 

Bunu da hayatında şiddeti görmüş, yaşamış ve de genlerine bir şekilde sindiği için yeri 

geldiğinde şiddeti çözüm olarak görmüş yurdum insanı olarak söylüyorum. Ailemdeki 

şiddete tanıklıkla başlayan hikayem yöneticilik hayatımdaki bir çok deneyimimle devam 

etti.  

Kendi işimi kurduktan sonra yaşadığım farkındalıklarla önce kendi ruhumu da iyileştirmeye 

çalışırken, öte yandan kadın çalışanlarımızın ekonomik özgürlüğünü elinde tutması adına 

destek vererek ayrı bir çaba gösterdim. Çünkü asıl hikâye çocukluktan başlıyor. Erkeği de 

bir anne yetiştiriyor. Annenin yetiştirdiği çocuk, güçlendiğinde şiddete başvuruyor ise, 

eğitimde en başa dönmemiz gerekiyor. Ben tüm bu sorunların sevgiyle verilen eğitimle 
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aşılacağına inanıyorum. Umarım bir gün şiddetten uzak medeni insanlar olmayı 

başarabiliriz. 

 

KADINA ŞİDDETE RTÜK’TEN YASAK YOK 

 
 

Son oturumda ise Medya, Sanat ve Şiddet İlişkisi’ni Radyocu, Seslendirme Sanatçısı 

Mert Ruscuklu, Besteci, Aranjör İrsel Çivit ve de Sanatçı, Akademisyen Cenk Yüksel 

değerlendirdi. Cenk Yüksel, “Toplumsal cinsiyet eşitliği demek, insanı tamamen 

cinsiyetsiz düşünebilmektir bence” görüşünü belirtirken Mert Ruscuklu; ”Belki de 

iki nesil sonra kadına fiziksel şiddeti konuşmuyor olacağız. Ancak manevi şiddet 

konusunda bu kadar iyimser değilim” dedi. İrsel Çivit ise “İronik olan RTÜK gibi bir 

kurum kadına şiddetle ilgili yasak koymuyor. Bu bana korkunç bir hata gibi geliyor” 

diye konuştu. 

YAYINLARDA DEĞİŞİM BAŞLAMALI 

MERT RUSCUKLU: Şiddeti uygulayan neticede bir insan öyle değil mi? Hâlbuki 

yetersizliğini ve acizliğini şiddet yoluyla ortaya koymaya çalışan birey, henüz insan 

olmanın erdemine ulaşmamış demektir. şiddetin tarafı ve galibi yoktur. Neyse ki yeni nesil, 

gelişen iletişim yöntemleri ve ulaşılabilir medya sayesinde şiddetin mağduriyetini şiddete 

uğramadan deneyimleyebiliyor ve nasıl uzak kalması gerektiği konusuna kafa yoruyor. 

Belki de iki nesil sonra kadına fiziksel şiddeti konuşmuyor olacağız. Ancak manevi şiddet 

konusunda bu kadar iyimser değilim.  

Değişimin gelmesini beklemek yerine değişimi tetikleyen unsurlara odaklanmamız lazım. 

Bu unsurlar arasında geleneksel medya ve sosyal medyaya büyük görev düşüyor. Dizi, 

sinema, oyun, müzik, tiyatro ya da aplikasyon hiç fark etmez. Kamuya açık ulaşılabilir olan 
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her şeyde yapımların ve yayınların insanı değersizleştiren ve şiddeti öne çıkaran yapısını 

tamamen ortadan kaldırmalıyız ki değişim başlasın. Aksi halde umudumuz olan yeni 

nesilde bizi hayal kırıklığına uğratacaktır. 

DİZİLER ŞİDDETİ MEŞRULAŞTIRIYOR 

 
İRSEL ÇİVİT: Çocukluğumda şarkı söylemenin ayıp sayıldığı, hatta erkek solistlerin önüne 

kız lakaplarının konduğu bir yerde büyüdüm ben. Oysa gözünüzü kapattığınızda 

duyduğunuz müziğin cinsiyeti yoktur, sadece müziğin duygusunun yoğunluğunu 

hissedersiniz. Kadınların da sahneye çıkmasının yasak olduğu bir dönemden bugün 

dünyanın çok önemli orkestralarında kadın orkestra şeflerinin olduğu döneme 

gelebildiysek, bence önemli bir yol da kat ettik.  

Eski dönem filmlere baktığımızda ise başroldeki bütün erkeklerin “yalan söylüyorsun” 

diyerek tokat atmadığı bir sahne hatırlamayız. Yıllarca bu filmlerin hepsini alkışladık ve 

günümüzde dizilerle devam ediyoruz. İronik olan RTÜK gibi bir kurum kadına şiddetle ilgili 

yasak koymuyor. Bu bana korkunç bir hata gibi geliyor. Çünkü filmlerden görerek belki 

kendi evinde bunu uygulayan yoktur ama sokakta, akrabasında, komşusunda buna tanık 

olduğunda insan kayıtsız kalabiliyor. Çünkü medyada bu sahnelerin gösterilmesi 

normalleştirilmesine, meşrulaştırılmasına müsaade ediyor. Aslında her sessiz kalışınız, 

gördüğünüzde başınızı çevirmeniz bu şiddetin parçası olmanız demektir. 

I MARİA ŞİDDETE DUR PROJESİDİR 

 

CENK YÜKSEL: Müzik kariyerimde sık sık sosyal sorumluluk projelerine yer vermeye 

çalışıyorum. “I Maria” da şiddet gören kadınlara ses olabilmek amacıyla hayata geçirilen 

müzikal bir projedir. Kontrtenor olmam nedeniyle kurguladığımız bu projede, kontretenör 

aslında bir sentez olarak kullanılmakta.  

Hem erkek hem kadın sesiyle sololar ve düetler seslendiriyor olmam; aslında hepimizin bir 
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olduğunu ve tek farkın cinsel organlarımız olduğunu gözler önüne sermektedir. Toplumsal 

cinsiyet eşitliği demek, insanı tamamen cinsiyetsiz düşünebilmektir bence. Ancak nasıl 

oluyor da bir kadın tarafından dünyaya getirilen ve de yetiştirilen bir erkek, kadına şiddeti 

kendinde hak görüyor? Eril kişinin kadınsal olan her şeye bir saldırısı söz konusu. 

Üzerinde çok düşünülmesi gereken ve acilen de çözülmesi gereken bir problem. Benim 

kişisel olarak içim sızlıyor.  

Sorun dünyanın sorunu olunca, repertuarı oluştururken dünyada meşhur olmuş aryalar, 

müzikaller, etnik parçalara yer verdik. 40 kişilik senfoni ve pop orkestrası, dansçıları, 

teknik kadrosuyla 80 kişilik dev bir kadronun ortak projesidir. Ancak sorumlu bir sanatçı 

olarak taşın altına elimi sokarak, projenin yanlış yürütülmemesi adına da riski üstlendim. 

 

Kaynak: Hurriyet 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/sibel-bagci-uzun/kadinlar-icin-bu-kez-erkekler-konustu-41042048
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AYŞE ALAGÖZ NEW YORK’TA “ERKEK ATLASI” ÖYKÜ KİTABINI TANITTI… 

“Serde zaten dünya insanı olmaya da bir istek var. 

Evrildim. Tüm değerlerim olmasa da, en çok aşk 

evrildi. Yeniden tanımlamaya başladım. Tek tanımı 

var mı?  İlk aşk sözcükleri kimler arasında 

konuşuldu, derken global dünya da aşk–meşk 

ilişkilerine kafayı taktım.” 

TANITIM: 

Öykü ve oyun yazarı Ayşe Alagöz, Amerika Türk 

Kadınları Birliği’nin | ATKB düzenlediği kitap söyleşi 

ve imza gününde, “Erkek Atlası” adlı öykü kitabını tanıttı. 

Etkinlik, 1 Aralık 2019 Cumartesi günü öğleden sonra, Manhattan’da, Atatürk Okulu’nunda 

yer aldığı, 6. Bölge’de Lillie D Blake Okulu’nun kütüphanesinde gerçekleşti. Etkinliğe, 

ATKB’nin “kadın” üyeleri ilgi gösterdi ve yazarı ilgiyle dinledi. 

Özellikle kitabında yer alan kadın 

kahramanlarının öyküsünü 

topladığı ve seçmiş olduğu şehrin 

de New York olması, kitabını New 

York’ta tanıtmaktan ayrı bir 

heyecan ve onur duyduğu ifade 

etti. Ve, ATKB Başkanı Şermin 

Özçilinger ile Yönetim Kurulu 

üyelerine ve programa tüm emeği 

geçenlere teşekkür etti. 

Alagöz, sunumunda, New York macerasını, Türkiye’de tabularla yetişmiş olarak NY’a gelmiş 

olmasını, yine NY’ta boşanmış olarak Türkiye’ye dönmüş olması sonucu, Türkiye’de sosyal 

sorumluluk projelerine dahil olduğunu, özellikle de “Erkek Atlası” kitabının tüm gelirini, “Mor 

Salkım” derneğine bağışladığını anlattı. Kendisini, bir “hikaye toplayıcısı” olarak da 

tanımlamakla birlikte, üç oyunu sahnelenmiş ve yeni bir oyun üzerinde de çalışıyor olması 

nedeniyle, kendisini daha çok, “oyun yazarı” olarak tanımlayabileceğini ifade etti. 

Özellikle kişisel gözlemler, katılmış olduğu workshops’lardan paylaşmış olduğu alıntılar, “aşk” 

kavramından her birimizin ne anladığını sorması ve kendi arayış ve aşamalarını da şeffaflıkla 

paylaşmış olması ilgiyle karşılandı. 

Şahsen, “Erkek Atlası” kitabının adından daha çok “kadınları” sosyal ve insan hakları 

açısından incelemiş–öyküleştirmiş olduğu algısını edinmiştim! Tabii, kitabın gelirlerinin de 

“Mor Salkım Derneği”ne bağışlanacağının duyurulmuş olmasının da bu algıda önemli bir payı 

oldu. Özellikle bu yanlış algımı düzeltmiş ve kitabın tanıtımını da sahibinden dinlemiş ve 
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kısaca içinde yer alan öyküler ve kahramanları hakkında da genel bir bilgi edinmiş olmaktan, 

aynı zamanda Ayşe Alagöz’ü de şahsen ve onun, “tabulardan arınmış ve de aşmış, aynı 

zamanda etkinliğe katılan herkesi de, arınmaya ve aşmaya davet etmiş olmasından dolayı, 

içtenlikle kutluyorum. 

Bu tanışıklık sonucu, özellikle konuşmasını TurkishLibrary.Us’de yayınlamak isteğimi iletince, 

özellikle Türkiye’ye dönüş günü o koşuşturma ve telaş arasında göndermiş olduğu için çok 

teşekkür ediyorum. 

Ayşe Alagöz’ün konuşmasının önemli bir bölümünü, özellikle benim gibi ilk etapta kitabının 

isminden yanlış algıya sahip olanların da, yazarı ve kitabını doğru tanıması için, aşağıda 

yayınlıyoruz. Aynı zamanda, 30 yıla yakın New York’ta yaşayan biri olarak, bugüne değin, 

Alagöz’ün yaşamış, gözlemlemiş, toplamış, derlemiş ve hepsini bir arada kendi süzgecinden 

geçirerek, kurgulamış olduğu hikayelerinde kadın-erkek, genç-yetişkin herkesin kendinden 

birşey bulacağı kanısındayım. Çünkü, her ne kadar her birimiz Türk veya değil birbirimizden 

çok farklı da olsak, nihayetinde hepimiz ırk, din, dil, cinsiyet fark etmeksizin biraz da 

birbirimize benzeriz… 

Bu noktada, sizi New York’ta 1 Aralık Cumartesi gününe, Ayşe Alagöz’ün sunumuna davet 

ediyor ve sözü genç yazarımıza bırakıyorum: 

Konuşma metni/sunum: Ayşe Alagöz 

“Herkese Merhabalar, 

 

Şu anda karşınızda kitabını 

imzalayacak bir yazar olarak 

bulunsam da, aslında ben de sizler 

gibi bir gurbet kuşuyum. Hepimiz 

vatanımızı, büyüdüğümüz topraktan 

çeşitli nedenlerle ayrıldık. Kimimiz 

okumak için, kimimiz evlenmek, 

çalışmak ya da düzen kurmak ya da 

bir şeylerden kaçıp yani bir duxen 

kurmak için yer değiştirdik. Aslında hikayeler burada başlıyor. Kitabımın adı Erkek Atlası. 

Sekiz ayrı kadının, New York’da yabancı erkeklerle olan aşk hikayelerini anlattım. Hepsi 

kurgu. Bir kadının içinde belki beş ayrı kadın var. Benim kendi hikayem o gerçek. Bir aşk 

acısından kaçarken, baktım Amerikalı bir fotoğrafçıya takılmışım ve Bursalı kadifeli gelin 

olarak New York’a gelin gitmiştim. 72 milletin yaşadığı, 67 ayrı dilin konuşulduğu tam bir 

Açıkhava sirkiydi. 
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Biliyorsunuz, ilk zamanlar çok zordur. 

Yeni bir kültür, yeni bir dil, bir de ben de koca var. Adama laf yetiştireceğim diye, mutfak 

dolabında elektronik sözlük saklıyorum. Gizli gizli bakıyorum ve yanında gidip lafı gediğine 

koymaya çalışıyorum. 

Biliyorum hepinizin dil öğrenirken neler gelmiştir başına. Aslında ben burada olan hepinizin 

hikayelerini merak ediyorum. 

Erkek Atlası’nı 2 ayda yazdım ama seneler süren hikayeler biriktiriyorum. Zaten insanları hep 

izlerim, kim olduklarını tahmin etmeyi, ne yaşadıklarını kestirmeyi seviyorum. 

Hiç fark ettiniz mi? 

Gurbette insan sanki üçüncü bir göz ediniyor. 

Herşeyi izlemek , öğrenmek ve takip etmek zorundasın ki, düzene uyabilesin. 

Hatta insan kendini bile izliyor. 

Özellikle yabancı dili konuşurken. Gurbetteki ilk zamanlarda alnımda “made in Turkey” ile dolaştım. 

Gurbette birçok şeyin önemi ve sıralaması değişir. Küçük şeyler önem kazanır, eskiden mühim 

addedilen meseleler önemsizleşir. 

Kendi ülken gözüne daha baharatlı daha bir oryantal görünür ve yeri gelir,  “vay be dersin gerçekten 

Doğuluyuz” denir!  Türkiye’de asla Bülent Ersoy ya da Orhan Gencebay dinlemeseler de; ama 

gurbette yaşamaya başlayınca, bu şarkıcıların albümlerini dinleyip efkârlanan insanlar tanıyorum. 

Gurbette olmaya gör, karşına çıkan memleketlini sevgiyle kucaklarsın. Farklılıklar önemsizleşir. Ortak 

hasret, ortak burukluk, ortak azınlık olma hali, Türkiye’de belki de kolay kolay aynı masada 

oturmayacak insanları, gurbette buluşturur, hatta arkadaş yapar. 

New York’ta bir çok arkadaşım oldu. Çevremdeki insan ilişkilerini incelemeye başladım. 

Radarlar zaten hep açık. İşte, sokakta, akadaşlar arasında ama en çok da kadın erkek ilişkielerini 

inceledim. Tam bir hikaye kollesiyonerine ya da “story gangster“a dönüştüm.Tabi Türk kadın gözlüğü 

ile bakıyordum. Nasıl bir gözlük bu; Türkan 

Şoray, Kadir İnanır filmleri ile büyümüş, aile 

değerleri ile harmanlanmışı mahalle baskısını 

damardan almış, tabuları olan Müslüman 

toplumun gözlüğü. Öldüğümde mezar taşıma 

ARZUM Film sundu, yazdırabilirim o kadar yani. 

 

Yazının devamına ulaşmak için tıklayınız. 

 
 

http://www.turkishlibrary.us/ayse-alagoz-new-yorkta-erkek-atlasi-oyku-kitabini-tanitti/?fbclid=IwAR2f3_8YmEG-6OTeeVV3lrMq4oLKJ6-iGD-1zAAGgGoJ1OUYMh9BlZFmltU
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SEGER MOR SALKIM DERNEĞİ İLE ŞİDDETE DUR DİYOR 

Avrupa’nın en büyük korna üreticilerinden biri olan ve Türkiye’de ürettiği kornaları 

dünyanın dört bir yanına ihraç eden Seger, kadına yönelik şiddetle mücadele desteğini 

katıldığı etkinlikler ve gerçekleştirdiği işbirlikleri ile sürdürmeye devam ediyor. 

Herhangi bir şiddete uğrayan Seger çalışanları ve yakınlarına Mor Salkım Kadın 

Dayanışma Derneği ücretsiz destek sağlayacak. 

29 Kasım 2018 Perşembe 10:12 

 

Seger, her yıl 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nden 
başlayarak 10 Aralık İnsan Hakları Günü'ne kadar süren uluslararası çaptaki “Cinsiyete 
Dayalı Şiddetle Mücadelede 16 Günlük Aktivizm” kampanya dönemi kapsamında Mor 
Salkım Kadın dayanışma Derneği ile anlamlı bir işbirliği protokolüne imza attı. İşbirliği 
kapsamında herhangi bir şiddete uğrayan Seger çalışanları ve yakınlarına dernek 
tarafından ücretsiz destek sağlanacak. 

Seger, çalışanları ve yakınlarını şiddete karşı koruyor 

Toplumsal cinsiyet eşitliği politikası kapsamında bulunduğu her platformda kadına yönelik 
şiddete hayır diyen Seger, geçtiğimiz günlerde Mor Salkım Kadın dayanışma Derneği 
işbirliği kapsamında bir araya geldi. Protokülün imzalanmasının ardından çalışanlara 
şiddetle mücadeleye dair ilgili telefon hatlarının yer aldığı magnetler ve turuncu 
kurdeleler dağıtılarak şiddete karşı farkında olmaları hedeflendi. Etkinlikte kısa bir 
konuşma yapan Seger Genel Müdürü Tülin Tezer, “Seger olarak otomotiv ve otomotiv 
yan sanayi gibi yaygın olarak erkek egemen bir sektörde faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. 
Yönetim kadememizin %50’sini, üretim hattı çalışanlarımızın %23’ünü kadınlar 
oluşturuyor. Toplumsal cinsiyet eşitliği politikamız gereği kadınların da sesi olacak 
çalışmaların içinde yer almayı önemsiyoruz. “Sesimiz Eşitliğimiz” sloganı ile çıktığımız bu 
yolda var olabileceğimiz her platformda olmayı kurumsal bir sorumluluk olarak görüyoruz. 
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Bu işbirliğini kadına şiddet alanındaki çalışmalarımızı farkına varması için önce 
çalışanlarımıza anlatmak istedik. Herhangi bir şekilde şiddete uğrayan Seger çalışanları ve 
yakınları Mor Salkım şiddet hattı olan 0531 033 88 44 nolu numarayı arayarak dernek 
tarafından ücretsiz destek alabilecek. ” açıklamasında bulundu. 

Mor salkım şiddet hattı 7/24 kadınların yanında 

Mor salkım kadın dayanışma derneği kadının ve kız çocuklarının güçlenmesi, kadınların 
karar mekanizmalarında yer alması, sağlık hizmetlerinden faydalanması, eğitim hakkı ve 
eğitim yaşamına katılması, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, kadınların istihdama 
katılması, toplumda eşit hak ve fırsatlarla var olabilmesi amacı ile toplumsal cinsiyet 
eşitliğini temel alan perspektifte çalışmalarını sürdürüyor. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneğinin 7/24 hizmet verdiği şiddete ilişkin hattı her 
geçen gün daha da önem kazanıyor. Şiddet hattı kuruluşundan itibaren birçok kadın ve 
çocuğa destek olan derneğin kayıtlarına göre, 2012-2017 Aralık ayı itibariyle danışma 
merkezi ya da şiddet hattına ulaşılarak yaşamlarına doğrudan etki edilen ve desteklenen 
kadın sayısı 4 bin 749, çocuk sayısı ise 2 bin 374. Şiddet hattı Türkiye’nin birçok ilinden 
arayan kadınlara hizmet veriyor ve farklı illerde destek bekleyen kadınları ilgili kamu 
kurum ve kadın derneklerine yönlendiriyor. 

Kaynak: http://www.bursahabermerkezi.com/  

Üyemiz Seger A.Ş, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Haftası’nda Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği ile işbirliği protokolü imzaladı. Farkındalık çalışmaları kapsamında şiddetle 
mücadele telefon hatlarının yer aldığı magnetleri çalışanlarına dağıtan Seger, yemekte toplumsal 
cinsiyet eşitliğini destekleyen amerikan servisleri ile çalışanlarını karşıladı. 

 

Kaynak: Kadının Güçlenmesi Bursa Platformu 

http://www.bursahabermerkezi.com/bursa/seger-mor-salkim-dernegi-ile-siddete-dur-diyor-h26136.html?fbclid=IwAR1wzvdEJtPbotH5sUgQWxf1wDViBz7AKjZ17INvMyu3Gg1xuWL8PID79bY


~ 14 ~ 
 

Erkekler kadına şiddeti konuştu... 
 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği tarafından düzenlenen DB Pozitif firması ve İlham 

Veren Konuşmalar (İVK) ve Sibel Bağcı Uzun Marka İletişimi iş birliğinde "Erkek Dili ile 

Şiddeti Konuşuyoruz" etkinliği Almira Otel'de düzenlendi. 

Etkinlik kamu, sivil toplum kuruluşu ve özel sektör temsilcilerini buluşturdu... 

Sibel Bağcı Uzun toplantının açılışında şunları söyledi: 

"Bugün bir sorunu çözmeye çalışmayacağız, giderken aklınızda bir cümle kalsa 

yeter. Sizinle düşünmeye sorgulamaya bu mücadeleye nasıl destek oluruz diye 

düşünmeyi, sorgulamayı hedefliyoruz..." 

Ardından söz alan Mor Salkım Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler, 25 Kasım Uluslararası 

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü kapsamında düzenledikleri etkinliklerle tüm 

topluma kadına yönelik şiddete karşı bilinçlendirici mesajlar verildiğini söyledi. 

 

 

 

ERKEKLER DE SÖZ ALIYOR 

Kadına şiddete karşı farkındalık mesajları vermeyi amaçladıklarını anlatan 

Üzümcüler, "Etkinliklerimiz gelenekselleşti. Birleşmiş Milletler'in Kadınlar İçin 
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Erkekler kampanyası ile birlikte kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve toplumsal 

cinsiyet eşitliğinin sağlanması için erkekler de söz alarak toplumsal değişime katkı 

sunmaya başladılar" dedi. 

Üzümcüler Mor Salkım Derneği hakkında da bilgi verdi: 

"Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 2012 yılında kuruldu bir danışma merkezi 

olarak faaliyet gösteriyoruz. Derneğimize 5 binin üzerinde kadın 3 binin üzerinde 

çocuk başvurdu. 7x24 açık şiddet hattımız var. Hukuki ve psikolojik süreci ücretsiz 

veriyoruz..." 

 

KADIN ERKEK BEYNİ / İYİ BEYİN 

Çok sayıda kamu ve sivil toplum kuruluşu ile özel sektör temsilcisinin katıldığı etkinliğin 

moderatörlüğünü Sibel Bağcı Uzun üstlendi. 

"Bırak Tadımız Kaçsın" başlıklı "Psikolojik Perspektif" temalı ilk oturumun 

konuşmacıları Nişantaşı Üniversitesi Öğretim üyesi Prof. Dr. Uğur Batı ve psikolog 

Ferhat Aydın'dı... 

Prof. Dr. Uğur Batı kadın ve erkek beyni tartışmasının yanlış olduğuna dikkat çekerek bu 

tür tartışmaların toplumsal cinsiyetçi yaklaşımlara zemin hazırladığına vurgu yaptı. 

"Kadın ya da erkek beyni değil iyi beyni konuşmamız lazım. Bilim diliyle oluşturulan 

fetişist söylemler popüler kültürün dilinden daha çok zarar veriyor" diyen Batı, 300 yıl 

önceki kadın beyninin erkek beyninden hafif olduğu yönündeki saptamaya atıfta 

bulunarak, 

"Bilim diliyle oluşturulan fetişist söylemler popüler kültürün dilinden daha çok 

zarar veriyor. Bugün beynin ağırlığı ile zeka arasında hiçbir bağlantı olmadığı 

ortaya çıkmıştır" dedi. 

Prof. Dr. Batı, şiddetin kendini doğallaştırarak çoğalttığına vurgu yaptı.  

Ferhat Aydın da biyolojik farklılıkların kadınlarla erkeklerin eşit olmasına engel 

olmadığına değinerek, "Yeteri kadar egzersiz yaptığınızda her işi yaparsınız. Bu 

kadın için de geçerli, erkek içinde. Kadınlar duygusaldır deniyor. Erkek şairler var. 

Erkeklerin uzaysal zekaları öndedir derseniz kadın mühendisleri ve pilotları nasıl 

açıklayacaksınız?" dedi. 
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HALI SAHA MAÇI 

Ferhat Aydın kadınlara evlenmeden önce eş adayını halı saha maçında izlemelerini, 

yenildiğinde çıldırıp çıldırmadıklarına bakmalarını önerirken, Prof. Dr. Batı da hem 

evlenmeden önce, hem de çocuk sahibi olmadan önce çiftlerin ana baba ehliyeti alması 

gerektiğine vurgu yaparak, "Ehliyetsiz insanlar ölümlü trafik kazalarına yol açıyor. 

Yanlış evlilikler de tüm sülalenin, toplumun hayatını tehlikeye atıyor"dedi.. 

Prof. Dr. Batı akıllı insanların büyük hata yaptığına dikkat çekerek, "Karar verirken 

sağlama yapmaz, hatalı karar verir. Beyin o kararı referans noktası olarak bir yere 

oturtur ve başka hatalı kararları da onun üzerine inşa eder" dedi. 

İş Yaşamında Cinsiyetçiliğin paylaşıldığı "Kişi Kendinden Bilir İşi" konusunu ise Turizmci 

ve İş İnsanı Dr. Cem Kınay ile Minteks'ten sanayici Özkan İrman gündeme getirdi. 

"Bir Derdim Var Dinleyin" diyerek "Medya, Sanat ve Şiddet İlişkisi"nin aktarıldığı oturuma 

ise konuşmacı olarak, radyocu ve seslendirmeci Mert Rusçuklu, besteci ve aranjör İrsel 

Çivit ile sanatçı ve akademisyen Cenk Yüksel katıldı... 

Kaynak: yenidonem.com 
 

 

 

http://www.yenidonem.com.tr/yazarlar/h-gul-kolayli-55/erkekler-kadina-siddeti-konustu-9780.html?fbclid=IwAR1-NB6TGavJf0qtVO67-teazZGDYwV4kheih0GNWSrKbUO0jxNetAi-K2I


~ 17 ~ 
 

Evrenin sırrı deneyimde gizli 
Radyo ve televizyon yayınlarıyla tanınan Mert Ruscuklu, “insan oluş”un hakikatini 
Ruhsal Deneyim kitabında okuyucularıyla buluşturdu. Uzun yıllar üzerinde çalıştığı 
kişisel gelişim projelerinden elde ettiği deneyimleriyle bir yaşam modeli 
kurguladığına dikkat çeken Ruscuklu, “Akıl, bilinç ve ruh üçlemesi ile kendi 
deneyimini yaşayanlar, aslında evrenden ne istemesi gerektiğini de anlıyor; ancak 
o gerçekliğe ulaşma yolunda insan olmanın erdemine ulaşmak gibi önemli bir süreç 
var” diyor. 

 

Mert Ruscuklu, kitabıyla okuyucularını sıra dışı bir hayata değil, göremediği 

yeteneklerini deneyimler yardımıyla keşfetmeye davet ediyor. Mert Ruscuklu’yla 

Mor Salkım Kadın ve Dayanışma Derneği ile İVK (İlham Veren Konuşmalar) 

tarafından düzenlenen Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz etkinliği için geldiği 

Bursa’da, kendi ruhsal deneyim yolculuğu ve yeni projeleri üzerine konuştuk. 

-Özellikle radyo programında her sabah seni farklı ruh hallerinde dinleyen 

insanlara, bir nevi yol arkadaşlığı yapıyorsun. Onlara seslenirken özellikle dikkate 

aldığın şeyler var mı? 

Aslında her alanda yaptığım yayınlarda tek bir şeye önem veriyorum; oda samimi 

olması ve bir amaca hizmet etmesi. Radyodaki sabah yayınlarının da amacı 

insanları yeni güne hazırlamak ve enerjisini onlara aşılamaksa ben de bunu 

sevgiyle ve umutla yapıyorum. Var olan sevgiyi karşıya yansıtabildiğimi ise son 

gelen ratinglere baktığımda görebilmek beni çok mutlu etti. 
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‘BİR YAŞAM MODELİ KURGULADIM’ 

-Ruhsal Deneyim’in hikâyesine geçelim mi?  

Ruhsal deneyim projesi, benim için bir kişisel gelişim hareketidir. Bu nedenle bir 

yaşam modeli olarak kurguladım. İçerisinde sevgi, umut, mutluluk, hüzünlü 

günlere, kötücül düşüncelere veda ile olumlamalar var. Yani hayatın pozitif tarafını 

ele alıp, negatif taraflarını bırakmak var; fakat burada terk etmekten değil 

dengelemekten bahsediyorum. İşte bu denge, insan olabilme bir başka deyişle 

ruhsal deneyim yaşam modelini ortaya çıkarıyor. 

-Bu deneyim bir kitaba nasıl dönüştü?  

Önce kendi blogumda makaleler yayınlamaya başladım. Birkaç ay içerisinde epey 

yüksek bir tiraja, 10 binlere kadar ulaştı. Dedik ki artık kendi kabuğunu kırdı ve 

bunu bir kitap haline getirmemiz lazım. Makaleleri revize ederek, yeni makaleler de 

ilave ederek bir kitap olarak kurguladım. Blog geçen yıl kasım ayında açılmıştı, tam 

bir yıl sonra da TÜYAP Kitap Fuarı’yla birlikte kitabım çıktı. Bir hafta içinde ilk 

baskısı tükendi; pazartesi günü (bugün) ikinci baskısı çıkacak. Bu kadar da yeni 

her şey... 

HAYATIN MERKEZİ SEVGİ 

-Hem bloga hem de kitaba gösterilen ilgi sana neler düşündürdü? 

Yaptığım işi, içten yapıyorum. Hayatımızın merkezinde sevgi olmazsa, yaşantımızı 

eksik yürütüyoruz; oda sistemimizi bozuyor. O yüzden her şeyden önce sevgi 

zaten bu kitabın özünde var. Tahmin ediyorum ki bunu hissettirebildim yazdığım 

bloglarda. Video bloglarda da son 3 aydan beri de paylaşmaya başladım. YouTube 

sayfamızda gelişmeye başlıyor. Takip edenler, kitap içeriğine ve özet paylaşımlara, 

kitap dışındaki farklı anlatımlara da ulaşıyor. 

-Peki ismini neden Ruhsal Deneyim koydun? 

Özel bir isim, her şeyden önce ruhsallığı ve deneyi yani soyut ve somut bir kavramı 

yan yana getiriyor. Normal şartlarda bu iki kavramı yan yana getirmek çok zordur. 

İnsanoğlu bu iki kavramı içsel olarak her gün yaşamasına rağmen yan yana 

getiremiyor. Ruhsal deneyimi bir bütün olarak yaşamaya başladığımız da 

beklentilerimizin nedeni aslında kolay olduğunu ama neden ulaşamadığımızı 

gösteriyor. Yaşam modeli dememin sebebi de budur. İsim o yüzden önemli ve 

kitabı da anlatıyor diye düşünüyorum. 

 
AKIL, BİLİNÇ VE RUH ÜÇLEMESİ 
 
-Kitabın da bir amacı var öyleyse?  

Evet amacı deneyimlerimiz. Şöyle başlar; neden yaşıyorsun? Deneyim kazanmak 

için yaşıyorum. Madem ki deneyim kazanmak için yaşıyorsun, bu deneyimi hem 

fiziksel hem bilimsel hem de ruhsal olarak yaşa! O yüzden bu kitapta akıl, bilinç ve 

ruh üçlemesi diye bir kavramdan bahsediyorum. Ruhsal deneyimin merkezlerinden 

biri sevgi ve bu üçleme onu oluşturuyor. 

-Bu kitabı okuyanlar bitirdiğinde ne elde edecek? 
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Kişisel gelişim kategorisinde olan bir kitap. Her şeyden önce ben, kendi kişisel 

deneyimlerinden, meditasyon yani derin düşünme seanslarından elde etmiş 

olduğum düşüncelerden yola çıkarak bu kitabı yazdım. Dolayısıyla burada benden 

çok fazla parça var. Meditasyon deyince çekinenler olabilir; ama Türkçe 

karşılığından bakarsak aslında her gün hepimiz yapıyoruz çünkü düşünüyoruz. 

Sadece biraz daha derin, içsel düşünmeye odaklanmamız gerekiyor. Kendi ruhsal 

deneyim yolculuğuna çıkmak isteyenleri bu kitabı okumaya davet ederim. 

Yazının tamamına buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

‘Azizname’ kadınlar için sahnelenecek 

Mali müşavirler, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği yararına tiyatro 

sahnesine çıkacak. 

 

21 Kasım 2018 

BURSA - Bursa Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası’nın (BSMMMO) meslek 

mensuplarından oluşan tiyatro ekibi, bugün saat 20.00’de, Uğur Mumcu Sahnesi’nde 

‘Azizname’ adlı tiyatro oyununu sahneleyecek. Oyun, Mor Salkım Kadın Dayanışma 

Derneği yararına gerçekleşecek. 

Kaynak: dunya.com 
 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/sibel-bagci-uzun/evrenin-sirri-deneyimde-gizli-41031020?fbclid=IwAR00e8f1zpO3h-Knr1my5Cm_X1GapdeqIscplm4f_bX8DOoiSSZNCd_F6jI
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25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele günü kapsamında Olay gazatesi röportajından.... 

POLİTİKA HALİNE GETİRİLMELİ... 

Şiddetin önüne geçmek için tüm toplumun farkındalığının artması gerektiğine işaret 

edenÜzümcüler, “Şiddet, çocukluktan itibaren biçilen cinsiyetrollerinden kaynaklanıyor. 

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin  ortadan kaldırılması için bir politika haline getirilmesi ve 

bunun toplum tarafından benimsenmesi gerekiyor”. 
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KAMU KURUMLARINDA TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ 
YAYGINLAŞTIRMA EĞİTİMİ 

 

İlimizdeki tüm kurumların katılımıyla yapılan ve Valilik Makam Onayıyla uygulamaya 
konan 2017-2020 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planının temel 
hedefleri hizmetiçi eğitimlerle kurumların personel niteliğini arttırmak ve halkı 
bilgilendirmektir. Bu hedefleri gerçekleştirmek amacıyla 4 gün sürecek olan “Kamu 
Kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaygınlaştırma Eğitimi” tüm kurumlarımızın 
temsilcileri ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek ÜZÜMCÜLER ve 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Erkut ÖNEŞ’in katılımı ve açılış 
konuşmalarıyla Mercure Otel de başladı. 
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Bursa ili olarak 2012 yılından beri Kadına yönelik şiddetin önüne geçilmesi ve kadın 
güçlenmesi için öncü çalışmalar, İl Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme 
Komisyonları ve İl Eylem Planlarında ilk ve örnek uygulamalar yapılmış olup, bugün 
de bir diğer ilke imza atılmıştır. 

“Toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda eğitici eğitimi düzenlenmesi” hedefinin 
gerçekleştirilmesinden sorumlu kuruluşlardan, Valilik üst kurulunda hizmet veren ve 
Bursa’da şiddet alanında çalışan tek sivil toplum örgütü olan Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği tarafından alınan hibe desteği ve Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürlüğü koordinasyonunda hayata geçirilen “Kamu Kurumlarında 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaygınlaştırma Eğitimi” hem kamu-stk işbirliği için önemli 
ve ilk örneklerden biri, hem de tüm kurumların temsilinin sağlandığı büyük bir 
işbirliğidir. 

Tüm kurumların, hatta her bireyin katkısına ve işbirliğine ihtiyaç duyduğumuz 
toplumsal cinsiyet eşitliği alanında ülkemizin daha iyi seviyelerde konumlanabilmesi 
için, bu eğitim ile gerekli koşulları sağlayıp, sürdürülebilirlik ve yaygınlaştırma 
sorununu ortadan kaldıracağımıza inanıyoruz. 

 

Kaynak: bursastkhaber.com 

 

 

 

http://www.bursastkhaber.com/kamu-kurumlarinda-toplumsal-cinsiyet-esitligi-yayginlastirma-egitimi/?fbclid=IwAR3KvrHxUcPPOTQFojAHfU_error6mnyxoS32HaQblkMgYns2xSRXNOI224
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Güldürürken yüzleştiren psikolog 
Tanınmış bir terapist olmayı hayal ederken insanların terapinin ne olduğunu 
bilmedikleri için gelmediğini fark eden Psikolog Ferhat Aydın namıdiğer Bar 
Psikoloğu, psikolojiyi keyifli bir dille anlatmayı kendine dert edindi. Mesleki 
depresyonu, ilham verici bir girişimcilik örneğine evrilten Bar Psikoloğu ile 
tam da sahnesindeki gibi derinlikli bir sohbet gerçekleştirdik. 

 
-24 Kasım’da Bursa’da “Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” etkinliğinde de konuşmacı 

olarak yer alacaksınız. 

Evet, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin düzenlediği etkinlikte, farklı 

alanlardan değerli konuşmacılarla birlikte olacağız. Şiddet aslında insanın çok ciddi bir 

problemidir. Kolay çözülecek bir mesele değil ama minimize edebiliriz. Özellikle 

konuşulması gereken cinsiyet rolleri, sıkıntıları var; ancak küçüklüğünden itibaren 

yüklenen sorumluluklar nedeniyle, bence erkeğin durumu pek de iç açıcı değil. 

Psikiyatrik bozukluk anlamında şiddet gören çocukların, yetişkin olduklarında 

psikiyatrik bir bozukluk yaşama ihtimalleri diğerlerinden daha fazla olduğunu biliyoruz. 

Ben devlet tarafından bütün çiftlere evlilik öncesi danışmanlığın zorunlu tutulmasını 

savunuyorum. Çünkü şiddet uygulayan kişinin mutlaka geçmişinde bir kalıntı oluyor. 

Sevildiğini hisseden bir insan kolay kolay şiddet uygulamıyor. Aileden, eğitimden 

başlıyor her şey. Yeni bir şey söylemiyorum ama önemli olan bu farkındalığı 

sağlamak. Eğitim ve toplum bunu ne kadar törpülerse o kadar faydamıza olacak. 
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 SEVİLMEYİ BİLMİYORUZ 
 

-Şiddeti kabulleniş ya da yüzleşememek nerden kaynaklanıyor? 

Bence birçok insan nasıl sevildiğini bilmiyor. İlişkisini anlatan kadına, niye çekiyorsun diye 

sorduğunda, yılda bir saçının okşanmasının yettiğini görüyorsun mesela! Sevginin nasıl bir 

şey olduğunu henüz tam idrak edememişiz. Niye dersek, yine çocukluğa ve kültüre 

geliyoruz. Çünkü öte yandan alttan alta verilen ve kabul ettiğimiz toplumsal cinsiyet görev 

ve sorumlulukları da var. Aslında kriminal bir durum olsa bile hadi barışın denilerek eve 

gönderilen, davaya taşınmayan birçok olayla da karşılaşıyoruz. İşin yasal süreçleri de ayrı 

bir boyut. Terapiye giden kadınların boşanma ihtimalleri bu yüzden artıyor, çünkü 

aydınlanıyorlar. Oysa evlilikten kimin ne beklediğini, cinsellik de dâhil daha baştan 

konuşmak gerekiyor. Çünkü ilişkilerin daha sağlıklı ve uzun süre devam etmesinde 

cinsellik de önemli konuların başında geliyor. 

-ODTÜ Psikoloji mezunusun ve sonrasında mesleğinle ilgili pek çok hayal kırıklıkları 

yaşamışsın. Neydi beklentin ve seni arayışa iten şey? 

Ben aslında hep terapist olmak istedim. Aklımda fularlı, aynı zamanda karizma, ofisine 

sürekli danışanları gelen bir terapist hayali vardı. Mezun olduktan sonra master yapmam, 

terapi eğitimleri almam ve de tecrübe kazanmam gerekiyordu ama bunların hiçbiri olmadı. 

Asgari ücretten hallice bir maaşla çalışır mısın dediklerinde, hayır ben bunun için 

okumadım deyip Ankara defterini kapattım. Bütün psikolojik danışmanlar İstanbul, Ankara 

ve İzmir’de yoğunlaşmıştı; bir arkadaşım çok iyi bir iş bulursun dediği için, hayatımda hiç 

gitmediğim Gaziantep’e gittim. En azından terapi eğitimi için de kenara para koyarım diye 

düşündüm. Altı ay kalırım derken iki sene yaşadım. Sonra askere gittim, bir yandan 

revirde psikolog olarak çalışırken bir yandan da terapi eğitimi almaya başladım. Bitirdikten 

sonra İstanbul’da bir danışmanlık merkezine girdim ama yine terapi yapamadım. Çünkü 

insanların terapiye gelmediklerini fark ettim. Bir yandan da üstüne, adımı Google’a 

yazınca hiçbir şey çıkmıyor, muayenem Etiler’de değil gibi sebepler de eklenince mesleki 

depresyon dediğim bir sürece girdim. 

TERAPİYİ BİLMİYORUZ 
 
-Kilit nokta da tam burası sanırım? 

Evet, tecrübem ve terapi eğitimim vardı. Sosyal ağım gelişiyordu ama kendime niye 

gelişmiyor sorusunu sürekli soruyordum. Kendimi biraz daha iyi hissetmek ve de 

sadece sosyalleşmek için barlara fazla gitmeye başladım; çünkü orada tanıştığım 

insanlar, mesleğimi öğrendikleri andan itibaren “Ben normal miyim? Psikologa gittim 

bir işe yaramadı, ne yapmalıyım?” gibi sorular soruyordu. Bilmedikleri için 

gelmediklerini fark edince, ben de bir süre sonra mesleği anlatmaya başladım. 

Muhabbeti sevdiğim ve de mekânın sahibini tanıdığım için denemek maksatlı bir 

akşam oturdum sosyal medyadan etkinlik açtım. Sabah kalktığımda 100 kişi geliyorum 

derken, beş günün sonunda 500 kişi olmuştu. Oysa mekân 40 kişilikti.  

 

Yazının devamına buradan ulaşabilirsiniz. 
 

 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/sibel-bagci-uzun/guldururken-yuzlestiren-psikolog-41016227?fbclid=IwAR3l9iHb6_pl_I3r3BdQ2qirbNnKrpXoDk2revevtaXAakMzDyjmsFa7v58
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Mor Salkım, Küresel İlkeler Sözleşmesi (Global Compact) raporunu yayımladı. 

 

                

                 

 

 

yayınlarımız 
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ERKEK DİLİYLE ŞİDDETİ KONUŞUYORUZ 

@EUDelegationTur tarafından desteklenen #Birlikte destek programı yararlanıcılarından 

olduğumuz 'Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz' etkinliğimiz; 

 

FARKINDALIK ÇALISMALARIMIZ , 
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Psikolojik perspektiften "Bırak Tadımız Kaçsın" başlıklı oturumumuzdan... 
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"Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz" etkinliğimizin 2. oturumu Dr. Cem Kınay ve 

Özkan İrman'ın konuşmalarından... 
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"Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz" etkinliğimizin "Bir Derdim Var Dinleyin!" 

oturumundan... 
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Seger A.S. ile ortak işbirliği protokol imzaladık. 

Kadına Yönelik Şiddete karşı dayanışma ve mücadelemizde Seger ile işbirliklerimizi 
güçlendirdik. “Sesimiz Eşitliğimiz” sloganıyla Toplumsal Cinsiyet Eşitliği eğitimleri ile fark 
yarattı.... 
Toplumsal cinsiyet eşitliği kapsamında eğitmen ve danışmanlığını Burcu Üzümcüler'in 
yürüttüğü ve kısa zamanda büyük adımlar atan Seger A.S firması 25 Kasım kadına yönelik 
şiddetle mücadele haftası kapsamında şiddet görme durumunda tüm çalışan ve yakınlarının 
ulaşarak destek almaları için Mor Salkım Kadın Danışma merkezi ile işbirliği protokolü 
imzaladı.Ayrica şiddetle mucadeleye dair ilgili telefon hatlarının yer aldığı magnetleri 
çalışanlarına dağıttı.Turuncu kurdeleler ile şiddete karşı farkındalık gösteren Seger A.S bugün 
yemekhanede tüm çalışanlarına farkındalık mesajları verdi.Sesimiz Eşitliğimiz' sloganı ile yola 
çıkan Seger A.S gibi birçok firma dilerim örnek olmaya devam eder. 

 

 



~ 31 ~ 
 

MOR İZ Sergisi 
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19 Kasım Çocuğa Yönelik Cinsel İstismarı Önleme Günü Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin ilk 

maddesine göre “çocuğa uygulanabilecek kanuna göre daha erken yaşta reşit olma yaşı hariç, on 

sekiz yaşına kadar her insan çocuk sayılır.” Bizim yasalarımıza göre de on sekiz yaşının altındaki 

tüm bireyler çocuk sayılmaktadır. Günümüzde tüm Dünya’da önemli bir problem olan çocuk 

istismarı ülkemizde de çok sık görülen bir toplumsal sorun halini almıştır. Dünya Sağlık Örgütü 

(WHO); çocuğun sağlığını, fiziksel ve psikososyal gelişimini olumsuz yönde etkileyen, bir yetişkin, 

toplum ya da ülkesi tarafından bilerek ya da bilmeyerek yapılan davranışları çocuk 

istismarı olarak tanımlamıştır. Çocuğa fiziksel ve psikolojik boyutta ciddi zararlar veren bir 

davranışın çocuk tarafından algılanmaması ya da davranışı gerçekleştiren yetişkin 

tarafından bilinçli olarak yapılmaması bu davranışın istismar olduğu gerçeğini değiştirmez. 

Çocuklar üzerinde fiziksel, duygusal, sosyal, bilişsel, cinsel ve zihinsel pek çok açıdan olumsuz 

etkiler yaratan istismar; çocuğa karşı genelde çocuğun yakından tanıyıp, bildiği ve güvendiği 

kişiler tarafından yapılır. Ancak çocuklar hiç tanımadıkları kişiler tarafından da istismara 

uğramaktadırlar. Çocuk istismarı hiçbir ayrım gözetmeksizin, her yaştan, ırktan ve sosyo 

ekonomik düzeyden çocuğu olumsuz şekilde etkiler. Çocuklara yönelik istismarı 4 ana başlık 

altında inceleyebiliriz. 

1-Fiziksel İstismar  

2-Cinsel İstismar 

3-Duygusal İstismar 

4-İhmal Etme 

 

Aykırı Sinema Derneği’nin katkılarıyla oluşturulan Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

Farkındalık Çalışması #buistebirterslikvar videosuna buradan ulaşabilirsiniz. 
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Accor Grup Hotel Bursa çalışanlarına “Dilde Eşitlik Eğitimi”, uzmanımız Burcu Üzümcüler 

tarafından gerçekleştirildi. 
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AÇEV Gönüllü Akademisinin ilk eğitimini “Dilde Eşitlik” konusuyla gerçekleştirdik... 
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11 Ekim BM Dünya Kız Çocukları Günü kapsamında TCE Uzmanı Burcu Üzümcüler ve Uzm. 

Psikolog Saliha Samet Kaplan ile 'Çocukluğumu BANA Bırak' söyleşisiyle Doğa Koleji'ndeydik. 

Ayrıca, çocukların kaleminden resimler, mektuplar ve gazete küpürü sergimizi gerçekleştirdik.  
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Olay'da Sabah programı konuğuyduk. 1 Ekim Dünya Çocuk günü kapsamından Cinsiyet eşitsizliği 

ve Çocuk haklarını konuştuk.... 

 

Bursada Bugün röportajından… 
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#KararAldım kampanyası kapsamında 6284 sayılı Kanun'a ilişkin Nilüfer Konak semt pazarında 

kadınlara broşür dağıtımı yaptık. 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele ve 

Dayanışma Günü'nde ♀ �…  

                  

  Nilüfer’de bulunan Kadın Dernekleri temsilcileri ile #KararAldım kampanyası… 
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KAMU KURUMLARINDA TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ YAYGINLAŞTIRMA EĞİTİMİ 

İlimizdeki tüm kurumların katılımıyla yapılan ve Valilik Makam Onayıyla uygulamaya konan 2017-

2020 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planının temel hedefleri hizmetiçi eğitimlerle 

kurumların personel niteliğini arttırmak ve halkı bilgilendirmektir. Bu hedefleri gerçekleştirmek 

amacıyla 4 gün sürecek olan “Kamu Kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaygınlaştırma 

Eğitimi” tüm kurumlarımızın temsilcileri ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek 

ÜZÜMCÜLER ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Erkut ÖNEŞ’in katılımı ve açılış 

konuşmalarıyla Mercure Hotel Bursa’da başladı. 

------- 

Bursa ili olarak 2012 yılından beri Kadına yönelik şiddetin önüne geçilmesi ve kadın güçlenmesi için 

öncü çalışmalar, İl Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonları ve İl Eylem Planlarında ilk 

ve örnek uygulamalar yapılmış olup, bugün de bir diğer ilke imza atılmıştır. 

“Toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda eğitici eğitimi düzenlenmesi” hedefinin 

gerçekleştirilmesinden sorumlu kuruluşlardan, Valilik üst kurulunda hizmet veren ve Bursa’da şiddet 

alanında çalışan tek sivil toplum örgütü olan Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği tarafından alınan 

hibe desteği ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü koordinasyonunda hayata geçirilen 

“Kamu Kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaygınlaştırma Eğitimi” hem kamu-stk işbirliği için 

önemli ve ilk örneklerden biri, hem de tüm kurumların temsilinin sağlandığı büyük bir işbirliğidir.  

Tüm kurumların, hatta her bireyin katkısına ve işbirliğine ihtiyaç duyduğumuz toplumsal cinsiyet 

eşitliği alanında ülkemizin daha iyi seviyelerde konumlanabilmesi için, bu eğitim ile gerekli koşulları 

sağlayıp, sürdürülebilirlik ve yaygınlaştırma sorununu ortadan kaldıracağımıza inanıyoruz. 
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Kamu Kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaygınlaştırma Projesi  
Bursa Valiliği ve Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından onaylanan Kadına 

yönelik şiddetle mücadele il eylem planı kapsamında kamu kurumları personellerinin eğitici 

eğitimi alması ve toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimlerini kurumlarında ve kurumlarının hizmet 

verdiği kitlelere yaygınlaştırması planın maddelerinden birini oluşturmaktadır. 

Mor Salkım kadın dayanışma derneği şiddet gören kadın ve çocuklara hukuki, psikolojik ve 

güçlendirme destekleri vermekte olup 7/24 şiddet hattına sahiptir ve bu sebeple Valilik şiddet 

önleme üst kurulunda ve kadına yönelik şiddetle mücadele il eylem planı uygulanması için 

oluşturulan teknik ve üst kurulda yer alan tek sivil toplum örgütüdür. Bu kapsamda il eylem 

planında yer alan toplumsal cinsiyet eşitliği eğitici eğitiminin kamu kurum personellerine 

öncelik gerçekleştirilmesine dair Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği sorumluluk 

üstlenmiştir. 

Gerçekleşecek eğitici eğitimini projelendiren ve hibe hakkı kazanan Mor Salkım Kadın 

Dayanışma Derneği Bursa Valiliği Aile çalışma ve sosyal hizmetler il müdürlüğünde ilgili 

yazışmaların yapılması ve tüm kurumların katılım sağlamasına dair işbirliği gerçekleştirmiştir. 

16-19 Ekim tarihleri arasında Bursa Mercure otelde toplumsal cinsiyet eşitliği uzmanı Burcu 

Üzümcüler tarafından toplumsal cinsiyet eşitliği eğitici eğitimi gerçekleştirilmiştir. 

Eğitime;Bursa Valiliği Eşitlik Birimi, Aile, Çalışma Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, Şiddet 

Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlüğü, Kadın Konukevi Müdürlüğü, Bursa-Eskişehir-Bilecik 

Kalkınma Ajansı, Bursa Barosu Başkanlığı Kadın Hakları Merkezi, İl Emniyet Müdürlüğü, İl 

Jandarma Komutanlığı Kadın Çocuk Kısım Amirliği, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü, Göç İdaresi İl Müdürlüğü, İl Müftülüğü, Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 

Şube Müdürlüğü, Nilüfer Belediyesi Kadın Danışma Merkezi, Yıldırım Belediyesi Kadın ve 

Aile Hizmetleri Şube Müdürlüğü, Osmangazi Belediyesi Eşitlik Birimi, Denetimli Serbestlik İl 

Müdürlüğü, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

olmak üzere tüm kurum ve merkez ilçe belediyeleri ile 22 kişi katılım sağlamıştır. 

Eğitici eğitim sonrasında kamu kurum temsilcilerine eğitici kitleri ve sunum materyalleri 

aktarılmıştır. Ve her kurum temsilcisi ilk eğitimlerini kamu kurumlarında başlatmıştır. Tüm 

kurumlarda gerçekleşen eğitimlerde uzman Burcu Üzümcüler eğitmenler ile beraber katılım 

sağlamış ve birlikte geliştirilebilir yönler, eğitimcilerin zorluk yaşadığı kısımlar tespit edilmiştir. 

İzleme çalışmaları sonrasında tüm kurumların katılım sağladığı, eğitici eğitim sürecinin ve 

sürdürülebilirliğinin aktarıldığı belge töreni düzenlenmiştir. Eğitici eğitimi belgesi alan kurum 

temsilcileri eylem planı kapsamında kurumlarında eğitimler vermeye devam edecektir. Belirli 

aralıklarla farklı kurumların misafirliğinde toplantılar düzenlenilerek uzman ile bir araya 

gelmeleri sağlanacak ve geliştirici sunumlar hazırlanacaktır. Ayrıca bir yıllık periyot içerisinde 

toplumsal cinsiyet eşitliğine dair farkındalık çalışması düzenlenmesi ve çalıştay 

gerçekleştirilmesi.planlanmaktadır.  

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği tarafından KYŞM il eylem planı kapsamında 

sorumluluk alınarak düzenlenen ve Bursa Valiliği ve Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 

Müdürlüğü ile işbirliği yapılan proje Türkiye’de ilk uygulamadır. 
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Valilik Şiddet Önleme İl Eylem Planı kapsamında kamu kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

Yaygınlaştırma amacıyla eğitici eğitimi ekibi oluşturulması projesi Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

hibelendirmesi ile gerçekleştirilmiştir. Bursa Valiliği, Aile ve Sosyal Politikalar il Müdürlüğü proje 

kapsamında iş birliğini gerçekleştirmiş ve Türkiye'de önemli bir çalışmaya imza atılmıştır. Kamu 

kurumlarında eğitimcilerin oluşmasında eğitici eğitimi ve danışmanlık hizmetini gerçekleştirmek umut 

vericiydi. Eğitim alan temsilciler kurumlarında ilk eğitimlerini izlememizle vermiş ve sonrasında 

sertifikalarını almışlardır. TCE uzmanı Burcu Üzümcüler ile Eğitici eğitimini tamamladığımız 

eğiticilerimizin eğitici kitleri hazır ve her kurumda birer eğitim ile izleme çalışmalarımız başlıyor. 

Sürdürülebilirlik için yol haritası oluşturduk. Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin kamu kurumlarında 

yaygınlaşması için büyük bir adım teşkil etmektedir. 
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 Kamu kurumlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği yaygınlaştırılması projesi kapsamında Bursa ili kamu 

kurumlarında 20 kişi eğitici eğitimi aldı. Süreci takiben kurumlarında bugün ilk eğitimlerine 

başladılar. İl Göç Idaresi ve Il Emniyet Toplum Destekli Polis ilk eğitim yerlerimiz oldu. Proje 

kapsamında eğitimi izlemeyi gerçekleştirdik. 
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 İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nden psikolojik danışman Selen Pehlivanoğlu’nun ebeveynlere 
sunumundan.... 
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 Mor Salkım kolaylaştırıcısı Zeynep Buket Akdeniz AIESEC Bursa Office sunumundan... 
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 İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nden uzman psikolojik danışman Özlem Çelik Gürbüz anne ve 

babalarla toplumsal cinsiyet konuşuyor…  

 

 

 



~ 48 ~ 
 

 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği eğitimleri Yaygınlaştırılması kapsamında eğitici eğitim sonrası Iş 

Kur bünyesinde çalışanlara Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi verildi. 
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 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimleri Yaygınlaştırılması kapsamında eğitici eğitim sonrası İl 

Müftülüğü bünyesinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimini gerçekleştirdi. 
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 Aile Çalışma ve sosyal politikalar il müdürlüğü Fatma Gürsoy Akbaş ve Bebka Kalkınma 

ajansı Av. Tuğçe Şaşmaz. Başarılı sunumları için tebrik ediyoruz…  
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 Nilüfer belediyesi Merve Yalçınkaya Nilüfer belediyesi çalışanlarına sunumundan... 
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 Jandarma Komutanlığı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği sunumundan...  
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 Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü uzm. Psikolojik Danışman Füsun Serim 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği sunumundan... 
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 Kamu hastaneleri birliği Aslı Pulat toplumsal cinsiyet eşitliği sunumundan... 
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 Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü Arzu Akman toplumsal cinsiyet eşitliği 
sunumundan… 
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 Bursa Barosu Av. Özlem Elden Toplumsal Cinsiyet Eşitliği sunumundan… 
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 Osmangazi Belediyesi psikolog Mehmet Akgun toplumsal cinsiyet eşitliği sunumundan…  

 

 

 



~ 58 ~ 
 

 Denetimli Serbestlik İl Müdürlüğü Çiğdem Oktay toplumsal cinsiyet eşitliği sunumundan… 
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 İl halk sağlığı Işılay Kaza toplumsal cinsiyet eşitliği sunumundan... 
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 Aile çalışma ve sosyal hizmetler müdürlüğüne bağlı şiddet önleme ve izleme merkezi İdil 

Dönmez toplumsal cinsiyet eşitliği sunumundan... 
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 Sosyolog Beyza Atan toplumsal cinsiyet eşitliği sunumundan... Keyifli sunum ve Yıldırım 

Belediyesi Kadın ve Aile hizmetleri Müdürlüğü misafirperverliği için ayrıca teşekkürler… 
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Nilüfer Belediyesi Dernekler Yerleskeleri 6. Yıldönümü ve Gönüllüler günü kapsamında 

düzenlediği İyi Örnekler Panelinde İşbirlikleri oturumu panelistiydik.... 

 

 

KATILIMLARIMIZ 
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Sen de Anlat Dayanışma Platformu'ndan Gizem Dikmen, Sen de Anlat / HarassMap haritası 

ile kamusal alanda tacize karşı destek ve dayanışma çalışmalarını Nilüfer Dernekler 

Yerleşkesi'nde anlattı. 
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Unicef, Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek için Ortaklık Ağı, Uluslararası Çocuk Merkezi ve 

European Disability Forum ortaklığında düzenlenen Yerel Yönetimlere Yönelik Çocuk 

Hakları ve Akran Zorbalığı Eğitiminden… 
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21.Kadın Sığınakları ve Dayanışma Merkezleri Kurultayı katılımımızdan...  
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Cumhuriyet'in 95. Yılında atamıza saygıyla Nilüfer Belediyesi Anıtına çelenk koyduk... 
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Nilüfer Belediyesi Gençlik Buluşmasına Gençlik grubumuz ile katılım gösterdik. 
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GREVIO Türkiye raporu STK'lar tarafindan masaya yatırıldı... 

 
 
Nilüfer’de Kent Stratejisine Gençlik Bakışını birlikte  yansıtıyoruz. 
#NilüferGençlikMeclisi ve Nilüfer İnovasyon Merkezi - NİM 
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Birlikte Değiştireceğiz programındaydık. European Union in Turkey tarafından desteklenen, STGM 

- Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği'nin yürüttüğü Birlikte Destek Programı açılışından…  
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European Union in Turkey tarafından desteklenen, STGM - Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 

Derneği'nin yürüttüğü #Birlikte Destek Programı, Program Uygulama 2.gün eğitiminden… 

 

 



~ 71 ~ 
 

European Union in Turkey tarafından desteklenen, STGM - Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 

Derneği'nin yürüttüğü #Birlikte Destek Programı, Program Uygulama Eğitimlerinde mentörümüz 
Aysun Telek ile beraberiz... 
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Bursa da yaşanan kadın cinayetleri için basın açıklamasındaydık... 

Nilüfer Kent Konseyi Kadın Meclisi üyeleri, ayrılmak istediği sevgilisi tarafından 
yakılan Şennur Vatansever’in katledilişine sessiz kalmadı. Nilüfer Kent Konseyi’nde 
bir araya gelen gönüllüler, bir basın açıklaması düzenleyerek tepkilerini dile getirdiler. 
Basın açıklamasını Kadın Meclisi Başkanı Cevriye Coşkun Kayış okudu. 

Yine bir erkek vahşeti, yine bir kadın cinayeti.. 
Bursa’da ayrılmak istediği sevgilisi tarafından yakılan Şennur Vatansever’in acısı bizim 
de içimizi yaktı, kavurdu. Bir kız kardeşimizi daha erkek şiddetinden dolayı 
kaybetmenin hüznü içindeyiz. 

Ülkemizde her üç kadından biri fiziksel şiddet görüyor. Günde ortalama 5 kadın, 
cinayete kurban gidiyor. 

Bianet’in 2018 Ağustos ayı verilerine göre erkekler, 20 kadını ve 1 kız çocuğunu 
öldürdü. 
Sadece Eylül ayında erkekler tarafından öldürülen kadın sayısı 45 oldu. 
2018 yılı başından bu yana ise, 270 kadın katledildi. Dile kolay.. 270 hayat söndü.. 

Her yıl işlenen yüzlerce kadın cinayetinin kanıksanmış olması, ülkenin en büyük 
utancıdır insanlık suçudur. Bu algıyı yaratan medya ve siyasiler bu ölümlerden en az 
katil kadar sorumludur! 

Ve bu cinayetlerden bir tanesi 23 Eylül 2018’de Bursa’da gerçekleşti. Şengül Vatansever, 
Bursa’nın Yıldırım ilçesi Millet Mahallesi’nde bir araç içerisinde önce darp edildi, sonra 
çırılçıplak soyulup üzerine benzin dökülüp yakıldıktan sonra araçtan atıldı. Şengül de, 
kendisinden önce öldürülen kadınların yer aldığı vahşet listesine dahil oldu. 
Şengül’ün başına gelenleri dile getirince bile insan olanın kanı donuyor. 

Kadına yönelik şiddetle mücadele, Türkiye'nin imzalamış olduğu uluslararası 
sözleşmeler ve Birleşmiş Milletler kararları devletin öncelikli sorumluluklarından birisi 
olmalıdır. Devletin, kadına yönelik her türlü şiddeti önlemek üzere yasa yapmak, bu 
yasaların uygulanmasını sağlamak ve denetlemek, kadınların yaşam hakkını korumak, 
caydırıcı önlemler almak gibi zorunlu görevleri vardır. 

Kadın cinayeti davalarında ‘haksız tahrik’ indirimi uygulamalarına bir an önce son 
verilmelidir.‘Takım elbiseli katillerin’ iyi hal indirimleri ile suçu hafifletilmemelidir. 

Aile birliğinin sağlanması adı altında kadınları ikinci planda bırakan, kendilerine şiddet 
uygulayan erkeklerle bir arada yaşamaya zorlayan uzlaştırma girişimleri yani 
arabuluculuklar kadına yönelik şiddeti ve ayrımcılığı artırmaktadır. Kadının yaşadığı 
sorun artmakta, kadınların can güvenliği sağlanamamaktadır. 

Kapatılan kadın danışma/ dayanışma merkezleri açılmalı, yerel yönetimlerin kadın 
sığınma evi açma sorumluluklarını yerine getirip getirmedikleri denetlenmeli, şiddete 
maruz kalan kadınların bu merkezlerde uygun koşullarda ve gizlilikleri korunarak 
kalmaları sağlanmalıdır. 
Kadınlarla ilgili yasalar yapılırken bu konuda ciddi bir birikim ve deneyimi olan kadın 
örgütleriyle iş birliğine gidilmelidir. 
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Şiddet nedeniyle bir kadının yaşamını yitirmesi devletin sorumluluğudur. Devlet, bu 
konuda üstüne düşeni yapmalıdır! Bir canı daha yitirmeye takatimiz kalmadı! 

Sevelim ama insan gibi sevelim. 
Katledilen Şengül Vatansever katledilmeden önceki son sosyal medya paylaşımında 
şöyle söylemiş; “Mesele sevmek değil azizim, kime sorsam herkes seviyor zaten. Mühim 
olan güzel sevebilmek, kırmadan, dökmeden, yormadan, acıtmadan” 
Çocuklarımıza kadın ve erkeğin eşit olduğunu öğretelim, topluma kadının ikincil bir 
varlık olmadığını haykıralım, devlete kadın hakları konusundaki eksikliklerini 
tamamlaması konusunda gerekli tüm baskıları yapalım! Biz kadınlar birlikte güçlüyüz! 
Bir kız kardeşimizi daha erkek şiddetine kurban vermeyelim! 

Bizler, dünyayı değiştirecek gücümüz olduğuna inanıyoruz. Dilimiz, ten rengimiz, 
inancımız, etnik kökenimiz ne olursa olsun aynı acılardan baskılardan nasibini alan 
kadınlar olarak bir arada duruyoruz. Çünkü biliyoruz ki, güçlüyüz, omuz omuza 
dayanışma ile gücümüzü çoğaltabiliriz. Şiddetten arınmış, kadın – erkek eşitliğinin 
anayasal güvence altına alındığı; sınıfsız, sömürüsüz, savaşsız ve adil bir dünyada 
yaşamak istiyoruz. Bizi görünmez zincirlerle saran bu zihniyetin kara kaplı defterini 
tarihin tozlu raflarına gömeceğiz! 

Kadın cinayetlerine karşı, ayrıştırmaya, ikincilleştirilmeye, baskı ve erkek zulmüne karşı 
yasta değil isyandayız! 

Barıştan yana, eşitlikten yana, adaletten yana umudumuzu kaybetmeyeceğiz! 
Haklarımızı kazanana kadar, barış gelene kadar, eşit olduğumuz ana kadar mücadele 
sözümüzden asla caymayacağız! 
NİLÜFER KENT KONSEYİ KADIN MECLİSİ 
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Kamu STK Kapasite Geliştirme etkinliğine katıldık. 
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Aykırı Sinema Derneği’nin yıldönümü etkinliğine katıldık. 

 

 

 

Türk Metal Sendikası' na ziyaretimizden... 
 

 

ZİYARETLERİMİZ 
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Heinrich Böll Stiftung Derneği Türkiye Temsilciliği / HBS Türkei ziyaretinden...  

Projeler ile ilgili görüşmeler yaptık. Kamu Kurumları Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaygınlaştırma Eğitimi 

kapsamında yaptığımız Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimimize izleme yaptık. 

 

 

 

TOPLANTILARIMIZ 
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Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz etkinliği organizasyon toplantısını üyelerimiz ve gönüllülerimiz ile 

gerçekleştirdik... Aykırı Sinema Derneği’ nin de olduğu toplantımızda etkinliğimizi planladık.. Sonrasında 

üye toplantımızı gerçekleştirdik. 
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#BİRLİKTE STGM Hibe Programı kapsamında mentörümüz Aysun Telek ile öz değerlendirme 

toplantımızdan... 
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Gönüllü ve üye oryantasyonumuzdan... 
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Gençlik grubu toplantımızı gerçekleştirdik. Kolaylaştırıcımız Zeynep' in yaş gününü de kutladık.  

İyi ki doğdun Zeyno…   
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Uludağ Toplum Gönüllüleri Vakfı ile işbirlikleri ve çalışmalarımıza başladık... 
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Nilüfer Belediyesi Dernekler Yerleskeleri 2018 Ödüllerinde “En Savunucu Dernek” 

ödülünü aldık. 

 

 

ÖDÜLLERİMİZ 
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Yeni yıla umut ile girilmesi için her sene yaptığımız motivasyon eğlencemiz Yeni yıl yemeğimizi 

Misi Yaşam Restaurant' ta gerçekleştirdik. 

Şiddetle mücadele eden, güçlenmek için dayanışan 150 kadın ve çocuklar ile keyifli bir zaman 

geçirdik. Üyelerimize, gençlik grubumuza ve organizasyon için destek veren kişi ve kurumlara çok 

teşekkür ederiz. Yaşasın Kadın Dayanışması  
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Yeni Yıla Merhaba yemeğimiz için verdiği destekten dolayı Minteks Tekstil Ozkan Irman'a cok 

teşekkür ederiz. 
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BUSADER Yeni Yıla Merhaba yemeğinize kadın ve çocukların motivasyonu için verdikleri 

desteklerinden dolayı teşekkür ederiz. 
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Women&Renault Türkiye “Bir kadın bir dilek tuttu, sen de elini ver ki gerçek olsun” kampanyası 

ile Yeni Yıla Merhaba yemeğimiz için desteklerinden dolayı çok teşekkür ederiz. 
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Çamlıca Kadın Derneği’ne teşekkür ziyaretimizden... 

SMMMO Yardımlaşma ve Kültürel Etkinlik Komisyonunun Mor Salkım yararına sahnelediği 

Azizname oyunu perdeye konuldu. Oyun sonunda SMMMO' ya teşekkür edildi. 
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Yeni Yıla Merhaba etkinliğimize H&M desteği… Çocuklar için bot ve mont 

desteğinden ötürü çok teşekkür ederiz.  

Yeni Yıla Merhaba yemeğimiz için Özhan Market’ e desteklerinden dolayı teşekkür ederiz. 
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Güneş anaokulu öğrencilerinden destek… 
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50 billboard ile Bursa'nın her yerindeyiz.  

 

  

7/24 Şiddet Hattı: ☎ 05310338844 
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